КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 октября 2013 года                          № 1053                          ст. Тбилисская

Об утверждении местной целевой программы по противодействию угрозам терроризма и проявлению экстремизма на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на 2014 год
В целях снижения уровня преступности, предупреждения террористических актов и экстремистских проявлений, повышения уровня антитеррористической защищенности объектов промышленности, транспорта, жизнеобеспечения, учреждений социально-бытового назначения и других мест массового пребывания населения в Тбилисском сельском поселении  Тбилисского района, руководствуясь статьей 5 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», статьей 4 Федерального закона от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», пункт 7.1 часть 1 статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, Совет Тбилисского сельского поселения Тбилисского района решил:
1.
Утвердить местную целевую программу по противодействию угрозам терроризма и проявлению экстремизма на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на 2013 год (прилагается).

2. Администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района о ходе выполнения данной программы информировать Совет Тбилисского сельского поселения Тбилисского района каждые шесть месяцев.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам осуществления населением местного самоуправления, торговле и бытовому обслуживанию населения, мобилизационной подготовки, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности (В.А. Кривой).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Совета

Тбилисского сельского  поселения

Тбилисского района

М.А. Митенко

Глава

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

С.В. Радченко

Приложение № 1

к решению Совета Тбилисского

сельского поселения Тбилисского

района от 29.10.2013 г. № 1053
МЕСТНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Местная целевая программа по противодействию угрозам терроризма и проявлению экстремизма на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на 2014 год
ПАСПОРТ
 Местной целевой программы по противодействию угрозам терроризма и проявлению экстремизма на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на 2014 год
	Наименование программы:
	Местная целевая программа по противодействию угрозам терроризма и проявлению экстремизма на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на 2014 год (далее - Программа)

	Основания для разработки
Программы:
	статьи 5 Федерального закона от 06 октября 2003 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», статьи 4 Федерального закона от 25 июля 2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», пункт 7.1 часть 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Основной разработчик
Программы:
	Администрация Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

	Координатор Программы:
	Администрация Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

	Цель Программы:
	Изготовление наглядной агитации, листовок, плакатов, щитов и баннеров антитеррористической и антиэкстремистской направленности

	Задачи Программы:
	Изготовление наглядной агитации, листовок, плакатов, щитов и баннеров антитеррористической и антиэкстремистской направленности

	Сроки реализации
Программы:
	2014 год

	Объемы и источники
финансирования
Программы:
	Общий объем финансирования из средств бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района составляет 850 000 (восемьсот пятьдесят тысяч) рублей

	Организация контроля за
исполнением Программы:
	Администрация Тбилисского сельского поселения Тбилисского района;

Совет Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

1. Задачи Программы.

Для достижения поставленных целей в рамках реализации программы предусматривается решение основных задач:

- изготовление наглядной агитации, листовок, плакатов, щитов и баннеров антитеррористической и антиэкстремистской направленности

2. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы.

Снижение уровня преступности, предупреждение террористических актов и экстремистских проявлений;

Формирование активно-социальной позиции граждан и общественных объединений по оказанию помощи правоохранительным органам в реализации антитеррористических мероприятий, осуществлению мер противодействия противоправным и экстремистским проявлениям
3. Перечень мероприятий и объемы финансирования Программы на 2014 год.

	№ п/п
	Мероприятия Программы
	Объем
финансирования
(рублей)
	Заказчик Программы

	1.
	Изготовление наглядной агитации, листовок, плакатов, щитов.
	15,000
	Администрация

Тбилисского сельского
поселения Тбилисского
района

	2.
	Освещение территорий отдельно стоящих водонапорных башен
	120,000
	Администрация

Тбилисского сельского

поселения Тбилисского

района

	3.
	Обустройство ограждений по периметру отдельно стоящих водонапорных башен
	360,000
	Администрация

Тбилисского

	4.
	Техническое укрепление отдельно стоящих водонапорных башен (установка по периметру ограды колючей проволоки  типа «Ягоза»)
	55,000
	Администрация

Тбилисского сельского

поселения

	5.
	Проведение сходов граждан, с целью донесения информации о мерах и правилах действий  при возникновении террористической угрозы
	0
	Администрация

Тбилисского сельского
поселения

	6.
	Заключение многосторонних соглашений между органами местного самоуправления, правоохранительными органами и собственниками объектов по обеспечению общественной безопасности антитеррористической защищенности
	0
	Администрация

Тбилисского сельского
поселения

	7.
	Организация проведения практических занятий и семинаров в учебных заведениях с участием работников судов, прокуратуры, других правоохранительных органов, по проблемам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и молодежи
	0
	Администрация

Тбилисского сельского
поселения

	8.
	Участие в проведение проверок антитеррористической защищенности жизненно важных, потенциально опасных, объектов и объектов социальной сферы с массовым пребыванием граждан
	0
	Администрация

Тбилисского сельского
поселения

	9.
	Проведение регулярных проверок
учреждений на предмет соблюдения мер антитеррористической безопасности
	0
	Администрация

Тбилисского сельского
поселения

	10.
	Проведение разъяснительной работы среди населения по вопросам антитеррористической безопасности жилого фонда
	0
	Администрация

Тбилисского сельского
поселения

	11.
	Профилактика и недопущение экстремистских проявлений, путем формирования межнационального и межконфессициального уважения, проведение мероприятий, направленных на недопущение межнациональных конфликтов
	0
	Администрация

Тбилисского сельского
поселения

	ВСЕГО
	550, 000

Председатель Совета

Тбилисского сельского  поселения

Тбилисского района

М.А. Митенко

Глава

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

С.В. Радченко